
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

n. Generale     381   del   29/06/2023

DETERMINA N.  126 DEL  29/06/2023

Oggetto:  AFFIDAMENTO DIRETTO ATTIVITA’ DI SUPPORTO AL SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI
COMUNALI. PERIODO LUGLIO-OTTOBRE 2023. CIG: Z803B9304E

 

La  Presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Casatenovo dal 29/06/2023 al 14/07/2023

 Comune di Casatenovo
  Provincia di Lecco

 Lavori Pubblici



Determinazione n. 381 del 29/06/2023

OGGETTO :  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ATTIVITA’  DI  SUPPORTO  AL  SERVIZIO  MANUTENZIONE
IMMOBILI COMUNALI. PERIODO LUGLIO-OTTOBRE 2023. CIG: Z803B9304E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto sindacale n. 17 del 27/12/2022 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi
dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata nominata Responsabile di
servizio del Settore “Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni” – titolare della P.O. n. 5 come
individuata nel vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza
01/01/2023 e sino al 31/12/2023;

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 02.05.2023, esecutiva ai
sensi  di  legge,  mediante  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario
2023/2025, ex. D.lgs. 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 85, pure in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi di
legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG
2023/2025 (budget finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili
dei Servizi, ivi indicati;

Visto  altresì  il  D.U.P.  2023/2025  nonché  la  relativa  Nota  di  aggiornamento,  approvata  dal
Consiglio Comunale con atto n. 15 in data 02.05.2023, esecutivo ai sensi di legge;

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015;

Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie;

Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del T.U.E.L.;

Visto il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 116/2023 con la quale si dava avvio alla
procedura negoziata su SINTEL per l’affidamento della gara in oggetto;

Dato atto che è stata invitata alla  procedura Sintel  la  ditta SOLARIS  COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS,  con  sede in  Triuggio  (MB)  in  via  Dell’Acqua,  9/11,  P.IVA  02345770966,  la  quale  ha
praticato un offerta pari ad un ribasso del 1,00 %, che risulta congrua e conveniente per l’Ente;

Preso atto che la Ditta affidataria è in possesso dei requisiti generali richiesti dalla legge, così
come si evince dalla documentazione agli atti d’ufficio e dalle verifiche effettuate;

Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta SOLARIS COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, con sede in
Triuggio  (MB)  in  via  Dell’Acqua,  9/11,  l’incarico  per  l’attività  in  oggetto,  per  un  importo
complessivo  di  Euro  10.828,15  oltre  IVA al  22%,comprensivo  di  Euro  250,00  per  oneri  della
sicurezza non soggetti a ribasso,  con applicazione del ribasso offerto del 1,00% sull’importo
posto a base di gara;

Visto il Regolamento comunale in vigore attinente all’acquisizione di beni e servizi in economia;

Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

Dato atto che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi
in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis



Determinazione n. 381 del 29/06/2023

della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché
ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013.

Dato  atto  della  regolarità  tecnico-amministrativa  del  presente  atto,  e  ciò  con  espresso
riferimento alle proprie competenze professionali;

Dato atto che il Ragioniere comunale ha apposto il visto di regolarità contabile sulla presente
determina, attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 151 comma 4
del T.U.E.L.;

DETERMINA

sulla base della documentazione e delle considerazioni  in premessa evidenziate e che qui si
intendono riportate:

1. di affidare alla ditta SOLARIS COOPERATIVA SOCIALE ONLUS, con sede in Triuggio (MB) in
via Dell’Acqua, 9/11, l’attività di supporto alla manutenzione  ordinaria degli immobili
comunali per il periodo luglio – ottobre 2023, per l’importo di € 10.828,15 oltre IVA al
22%,  comprensivo  di  €  250,00  di  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  con
applicazione del ribasso offerto del 1,00 % sull’importo posto a base di gara;

2. di rideterminare l’impegno di spesa assunto con determina n. 116/2023 da complessivi €
13.340,70,  iva  22%  compresa,  imputati  al  capitolo  di  PEG  4750,  impegno  1088,
dell’annualità  2023  del  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2023/2025  disponibile  a  €
13.210,34, iva 22% compresa, imputati sullo stesso capitolo di PEG e impegno;

3. di dare atto di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il
31/12/2023;

4. di  dare  atto  degli  obblighi  posti  a  carico  affidatario  dalle  disposizioni  contenute  nel
Codice  Comportamentale  dei  dipendenti  pubblici  (art.  54  e  5  D.Lgs.  30.03.2001  n.
165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, nonché
dall’art. 1 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo;

5. di dare atto, altresì, che è stata verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente
atto, ai  sensi  dell’  art.6 bis  della  Legge 7/8/1990 n.  241 come modificato dall’art.1
comma 41 della Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei
dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013.

Allegati:

- Report Sintel di aggiudicazione definitiva

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Ing. Marta Liberali
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LIBERALI MARTA in data 29/06/2023



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.126 del 29/06/2023

19/06/2023Data: Importo: 13.210,34

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA' DI SUPPORTO AL SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI - PERIODO
LUGLIO/OTTOBRE 2023

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 297.683,58
183.541,04

13.210,34
196.751,38
100.932,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 28.000,00

12.761,54

13.210,34

25.971,88

Disponibilità residua: 2.028,12

Capitolo: 4750

Oggetto: ATTIVITA' DI SUPPORTO AL SERVIZIO DI MANUTENZIONE

Progetto:

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONEResp. servizio:

2023 1088/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1088/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1088/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008915 - SOLARIS LAVORO E AMBIENTE - SOCIETA' LAVORO E RIABILITAZIONE SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.008 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASATENOVO li, 29/06/2023

Z803B9304EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 29/06/2023


